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حاج علی اکبری:
رهبر انقلاب به سیستان و بلوچستان 

علاقه ویژه دارند
نماینده رهبر معظم انقلاب در سفر به سیستان و بلوچستان 
از علاقه ویِژه رهبرمعظم انقلاب به این استان گفت و افزود: 
در این سفر حامل سلام و پیام هستیم و آمده ایم تا سلام 
مقام معظم رهبری را به مردم استان سیستان و بلوچستان 
برسانیم.حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در 
گفت وگو با خبر ساعت 14 شبکه یک سیما افزود: حضرت آقا 
نسبت به استان علاقه ویژه ای دارند و شناخت قدیمی از این 
استان دارند.وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان استانی است 
با رنگین کمان قومیتی مذهبی تنوع فوق العاده زیبایی دارد 
ولی در عین حال با همه این تنوع در سپهر نور ایمان، غیرت 
ایمانی و ملی دیده میشود و حقیقتا تماشایی است.حاج علی 
اکبری ادامه گفت: ما این توفیق را پیدا کردیم که در این سفر 
با علمای محترم اهل سنت جلسه مستقلی داشتیم مطالب 
عزیزان را شنیدیم نقطه نظرات شان رو دریافت کردیم یکی 
از دلیل های این سفر شنیدن دیدگاه های مسئولین و بزرگان 
استان و جوانان شان بود.نماینده رهبر معظم انقلاب گفت: 
تدابیر تکمیلی را با بزرگان استان و گروه های مختلف در میان 
گذاشته و از عزیزانی که در این حوادث، شهید، جان باخته، 
جانباز و مجروح شده اند دیدار داشتیم و از آن ها دل جویی 
کردیم.لازم به ذکر است: حجت الاسلام والمسلمین مهدوی 
مهر دبیر هیئت امنای جامعه المصطفی و حجت الاسلام 
والمسلمین لطفیان دبیر شورای برنامه ریزی مدارس دینی 

اهل سنت از دیگر اعضای این هیئت هستند.

 توضیحاتی درباره قتل یک زن
 به دست پلیس

سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان در واکنش به 
خبر کشته شدن یک زن در شهرستان قلعه گنج، اطلاعیه ای 
صادر کرد.به گزارش قوه قضاییه، در این اطلاعیه آمده است: 
در تاریخ 1۶ مهر ماه سال جاری یک نفر از افسران پلیس در 
شهرستان قلعه گنج استان کرمان به دلیل اختلافات شخصی 
اقدام به کشتن یکی از شهروندان خانم کرده است. حادثه 
در یکی از خیابان های سطح شهر قلعه گنج و در خودروی 
تاکسی رخ داده است به نحوی که در پی بروز اختلافات 
شخصی زمانی که مقتول قصد ترک شهر را داشته، متهم 
با حضور در مقابل تاکسی مانع حرکت خودرو می شود و 
در حالی که ضارب قصد پیاده کردن مقتول از تاکسی را 
داشته به دلیل ممانعت وی از پیاده شدن، با شلیک گلوله 
»کلت کمری« او را به قتل می رساند.اطلاعیه سازمان قضایی 
نیروهای مسلح استان کرمان اضافه می کند: متعاقب این 
اقدام مجرمانه، قاتل در کوتاه ترین زمان دستگیر و بلافاصله 
با قرار بازداشت موقت توسط قاضی کشیک دادسرای نظامی 
ناحیه جیرفت روانه زندان می شود و در نهایت با توجه با 
اظهارات متهم و دلایل و شواهد موجود و شکایت اولیاء دم، 
پرونده با صدور قرار جلب به دادرسی به اتهام قتل عمد در 
آستانه صدورکیفرخواست بوده و تا اواخر هفته به دادگاه 

نظامی یک کرمان ارسال خواهد شد.

آقاتهرانی:
در حوزه فضای مجازی اگر سفت بگیریم 

خارجی ها با ما همکاری می کنند 
مرتضی آقاتهرانی رئیس فراکسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با ایلنا، درخصوص نقص ها و اختلالات 
متعدد نرم افزارهای داخلی که امکان پذیرش کاربران را ندارد، 
گفت: ببینید وقتی که بحث تنظیم مقررات در مجلس مطرح 
شد برای همین بود یعنی نظر مجلس این بود که ما کاری 
کنیم که سکوهای برنامه های فضای مجازی دست خودمان 
باشد نه دست بیرونی ها، آمریکا، صهیونیست ها و اروپایی ها، 
ولی خیلی ها نگذاشتند.وی ادامه داد: وقتی که این کار انجام 
نشد، زمانی که شما به یکباره واتس اپ، یا اینستاگرام و 
تلگرام را می بندید، اگر در داخل هم چیزی نداشته باشید 
که جایگزین آن ها شود، خب مشکل به وجود می آید، این 
فهمیدنش خیلی سخت نیست.نماینده تهران تصریح کرد: 
الان هم دیر نشده است، باید وزارت ارتباطات نسبت به 
تقویت فضای مجازی داخل که خودکفا و ملی است، اقدامات 
لازم را انجام دهد. این هم برای امروز و الان نیست این را از 
دیرباز حضرت آقا گفتند و خواستند اما متاسفانه کمتر به این 
حوزه توجه شده است. من این را می گذارم به حساب اینکه 
بعضی ها یک مقدار دیرفهم اند. وی افزود: فضای مجازی الان 
بزرگترین قدرت در دنیا است شما می خواهید از آن استفاده 
کنید و اجازه هم ندهید که سوءاستفاده و خرابکاری کنند، 
خب این راهکار دارد لذا یک کمی باید روی آن فکر کنیم 
که چه باید کرد. اگر ]این فضا را[ سپردید به دست بیگانه 
بعد نباید توقع داشته باشید از آن که به شما خدمت کند.

آقاتهرانی در پاسخ به این سوال که »وقتی فضای مجازی 
بین المللی را ببندیم چگونه کاربران ما می توانند براساس 
نظرات رهبری در عرصه جنگ نرم و جهاد تبیین در فضای 
بین المللی حضور یابند؟«، گفت: باید این کار را انجام دهیم، 
نرم افزارهای داخلی واقعا باید بتوانند هم با سرعت بهتر، 
پهنای بهتر، پاسخگویی بهتر و هوشمندسازی برنامه ای 
بیشتر و بهتر نیازهای مردم را تامین کنند. مانند بلد و نشان 
که جایگزین ویز شدند. گفتند و معلوم شد که ویز اسرائیلی 
است خب آمدند در برابر ویز، نشان و بلد را ایجاد کردند، این 
دو نرم افزار چون خوب عمل کردند، مردم به سمت این ها 
آمدند.وی ادامه داد: در حوزه دیگر هم همینطور، الان روبیکا 
و نرم افزارهای دیگر ایجاد شده است اگر این ها ان شاءالله 
بتوانند از پس تامین نیاز و خواست مردم بربیایند، مردم 
استقبال می کنند.رئیس کمیسیون فرهنگی در واکنش به 
اینکه »بحث من بیشتر درخصوص کاربر خارجی بود که به 
نرم افزار ایرانی نمی آید«، عنوان کرد: آن ها فوق العاده به شما 
محتاج هستند یا نه؟ محتاج هستند. پس آن ها هم می آیند 
سراغ شما، اگر سفت گرفتید آن ها هم می آیند اما اگر شما از 
اول ترسیدید شما می روید در زمین آن ها.آقاتهرانی در پاسخ 
به این سوال که »یعنی شما معتقدید که اگر سفت بگیریم 
امکان دارد اینستاگرام بییاد و با ما همکاری کند؟«، گفت: 
بله، مانند آنچه که در ترکیه اتفاق افتاد و آمد طبق مقررات 

این کشور وارد همکاری شد.
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رئیسی:
سازمان برنامه و بودجه مغز متفکر نظام 

اداری کشور است
به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در ادامه فرآیند 
نظارت ستادی بر دستگاه های اجرایی صبح دیروز دوشنبه 
در هفتمین مقصد، به سازمان برنامه و بودجه کشور رفت 
و پس از استماع گزارش رئیس و مدیران این سازمان از 
عملکرد یکساله، به بیان راه کارها و پیشنهادات مهمی در 
جهت ارتقای کمی و کیفی عملکرد سازمان پرداخت.

رئیس جمهور طراحی و راهبری بهینه مسیر توسعه کشور 
را از جمله وظایف مهم سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد 
و گفت: سازمان برنامه و بودجه مغز متفکر نظام اداری 
و اجرایی کشور است که تحلیل داده ها را به برنامه ریزی 
برای عملکرد مطلوب سایر اجزا و بخش ها تبدیل می کند.

رئیسی تضمین ارائه خدمات عمومی با کیفیت و با کم ترین 
هزینه را از دیگر وظایف سازمان برنامه و بودجه برشمرد 
و افزود: طراحی نظام راهبری کشور و رصد عملکرد آن 
برای پیشرفت همه جانبه بر عهده سازمان برنامه و بودجه 
است که پیشبرد مطلوب این موضوع به توجه جدی نیاز 
دارد.رئیس جمهور در ادامه ضمن تاکید بر ضرورت توجه 
توأمان به عنوان »برنامه« و »بودجه« در این سازمان، 
شاخص عملکرد سازمان برنامه و بودجه را اجرای عدالت 
عنوان کرد و اظهار داشت: لازمه اجرای عدالت سندی 
است که بتواند بخش های برخوردار، کم برخوردار و 
غیربرخوردار را مشخص کند که در این زمینه بهترین 
دست مایه »سند آمایش سرزمینی« است.رئیس جمهور 
در ادامه رصد دائمی تصمیم سازی و تصمیم گیری در 
دستگاه های اجرایی و تطبیق آن با شاخصه های کلان 
را از مسئولیت های مهم سازمان برنامه و بودجه برشمرد 
و گفت: یکی از این شاخصه های کلان مهم و محوری، 
افزایش رشد و بهره وری است. در زمان تنظیم و تخصیص 
بودجه به یک سازمان باید بررسی شود که آیا این سازمان 
متناسب با بودجه ای که به آن تخصیص می یابد، بهره وری 
لازم را دارد یا خیر و اگر پاسخ منفی بود این موضوع در 
بودجه سال آینده لحاظ و اصلاح شود.رئیسی در ادامه 
مسأله مهم نظارت را از شئونات و وظایف مغفول مانده 
سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد و اظهار داشت: اگر 
در کنار تنظیم برنامه و تخصیص و ارائه بودجه نقش 
نظارتی این سازمان نیز به شکل شایسته مورد توجه قرار 
گیرد، بسیاری از انحراف ها و کاستی ها در مصرف منابع 
رفع خواهد شد و به اصلاح روندها در دولت بسیار کمک 
خواهد کرد.رئیس جمهور با تصریح بر اینکه نظارت به 
معنای نفی اعتماد نیست، بلکه تداوم اعتماد است، تأکید 
کرد: نظارت شجاعانه و بدون تعارف و مسامحه بر عملکرد 
و صرف بودجه در همه دستگاه ها از سوی سازمان برنامه 
و بودجه مورد تأکید دولت مردمی است.رئیسی در بخش 
دیگری از سخنان خود »تنظیم واقع بینانه، مسأله محور و 
قابل تحقق برنامه هفتم توسعه« را از دیگر مأموریت های 
جدی سازمان برنامه و بودجه برشمرد و افزود: دلیل اینکه 
بسیاری از طرح های برنامه های پنجم و ششم امکان تحقق 
نیافت، عدم توجه به این سه فاکتور مهم بود، بنابراین 
سازمان برنامه و بودجه وظیفه دارد با لحاظ جدی این سه 
مولفه و همچنین اتکا به سیاست های مصوب و سند تحول 
دولت، برنامه هفتم توسعه را تنظیم نماید.رئیس جمهور 
همچنین به این سازمان توصیه کرد در برنامه ریزی ها 
صرفاً به درآمدهای دولت اکتفا نکند و منابع مردمی و 
سرمایه گذاری های خارجی را نیز مورد توجه قرار دهد.

رئیسی بودجه ریزی عملیاتی و تخصیص بودجه بر اساس 
عملکرد ها را از دیگر ضرورت های این سازمان دانست و 
گفت: در این زمینه عملکرد بودجه ای دستگاه ها اهرم 
مناسبی است که می توان با استفاده از آن تحقق برنامه ها 

را تضمین و کشور را در ریل و مسیر درست قرار داد.

سرلشکر موسوی: 
ساخت باور 373 آغاز مسیر ارتقای 

قدرت پدافندی ایران بود
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
در گفت وگو با فارس، درباره ارتقای برد سامانه »باور 373« 
به بیش از 300 کیلومتر گفت: این اتفاق بسیار خوب در 
شرایطی رخ داده که کشور ما در شرایط تحریم و محدودیت 
کامل بوده و غیر از یک یا دو کشور چنین توانی را در اختیار 
ندارند.وی افزود: این دستاورد متخصصان دفاعی کشورمان 
در حالی به دست آمده که سایر کشورها هر چه بخواهند را 
به دست می آورند و همه به آن ها کمک می کنند. اما، دانش 
و همت جوانان ما را به این دستاورد رساند که بتوانیم یک 
هدف را در فاصله بیش از 300 کیلومتری و در ارتفاع 43 
هزار پا و سطح مقطع کم هدف قرار بدهیم.سرلشکر موسوی 
گفت: این یک سلاح پدافندی است و این راه که با ساخت 
باور 373 و موشک های مربوط به آن آغاز شده تا جایی که 
ما اطمینان کامل داشته باشیم از این که می توانیم به طور 
صد درصدی از آسمان و امنیت کشورمان دفاع کنیم، ادامه 
خواهد داشت. وی ادامه داد: یکی از برجستگی های نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است که شما امروز مشاهده 
کردید. جوانانی که خودشان با اتکاء به دانش، تجربه خود 
و همچنین توکل به خدا توانستند این کار بزرگ را ادامه 
بدهند. این جوانان بلندآوازه هایی هستند که تا ابد گمنام 
باقی می مانند. اما، شما امروز مشاهده کردید که این کار 
بزرگ را انجام دادند. به گزارش فارس، متخصصان جوان 
کشورمان در روزهای اخیر توانستند با رونمایی از موشک 
صیاد 4B و الحاق آن به سامانه باور 373 برد آن را به بیش 

از 300 کیلومتر ارتقاء دادند.
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دیدار پدر و مادر با پسرشان در بیمارستان میسر شد
وضعیت »حسین رونقی« در بیمارستان

خواهر حسین رونقی در اینستاگرام نوشت پدر و مادرش 
با حسین در بیمارستان دیدار کرده و گفته اند حال این 
فعال مدنی خوب است. او به نام بیمارستان اشاره نکرد. 
مدیرعامل خبرگزاری قوه قضاییه هم تصویری از دیدار 

مادر حسین رونقی با او در توییتر منتشر کرد.

ادامه از صفحه اول

و مشکلات  اعتراضات  میان  در  همدلی| 
مختلفی که گریبان گیر کشور شده است 
اصلاح طلبان تلاش های خود را برای 
یافتن راه حلی ادامه می دهند. هرچند که 
بسیاری از تحلیل گران می گویند این جبهه 
سیاسی نه تنها از اعتبار اجتماعی سابق 
خود برخوردار نیست بلکه توانایی چانه زنی 
در سطوح بالای قدرت را هم ندارد. اما 
به هرحال گزارش ها نشان می دهد که 
اصلاح طلبان  از  شخصیت های مختلفی 
پی گیر چانه زنی برای حل مشکلات هستند 
در این میان سید محمدخاتمی که مدت ها 
بود سکوت اختیار کرده بود در سخنانی 
پیشنهادات خود را برای عبور از مشکلات 

کشور مطرح کرده است. 
او در بخش ابتدایی سخنان خود در میان 
جمعی از خیراندیشان مطلع و علاقمند 
به مسائل سیستان و بلوچستان به تشریح 
وضعیت ایران امروز پرداخت و گفت: 
»ایران عزیز که در طول تاریخ، تندبادهای 
سهمگینی را از سر گذرانده است و افتان و 
خیزان تاریخ پردرد و رنج و البته افتخارآمیز 
خود را رقم زده است این روزها حال خوشی 
ندارد و بدخواهان و دشمنان از بیرون و درون 
پیشرفت و سربلندی آن را مورد تهدید قرار 
داده اند ولی جسم مجروح و روح آزرده آن 
چشم به آینده بهتر دوخته است. با افسوس و 
درد و دریغ از آنچه این روزها بر میهن و ملت 
می گذرد و جان باختن ده ها انسان که در 
میان آنها کودک و نوجوان کم نیست و عرض 
تسلیت به ملت شریف به خصوص بازماندگان 
و آرزوی سلامتی برای آسیب دیدگان، 
از گزارش جامع و آسیب شناسانه شما 
بزرگواران از حوادث سیستان و بلوچستان و 
علل و عوامل پدیدآمدن آنها و احیاناً نمودن 
راه درمان و برون رفت از بحران تشکر 
می کنم و تقاضا دارم این مطالب را به اطلاع 
دست اندرکاران امور برسانید و بر مسئولان 
نیز فرض است که علاوه بر تحلیل ها و 
گزارش هایی که از مجاری رسمی می رسد از 
طریق مجاری بیطرف و خیرخواه در جریان 

امور قرار گیرند.«
او همچنین به حوادث سیستان و بلوچستان 
اشاره کرده و درباره وضعیت تنش های این 
استان اظهار کرده: »عزل یک مسئول 
)هرچند بسیار دیر( کار درستی بود و 
انتظار این است که در برخورد با کسانی 
که مقصرند دست کم سرعتی به خرج داده 
می شد که متأسفانه در برخورد با معترضان 
می شود. همه مسببان و برنامه ریزان و 
تخلف کنندگان مورد بازخواست و برخورد 
قرار گیرند. در وطن خواهی و نجابت مردم 
بزرگوار استان به خصوص قوم اصیل و 
محترم بلوچ تردیدی نیست. امری که در 
مقاطع مختلف بروز و ظهور کرده است و 

نیز محرومیت هایی که این استان از آن رنج 
می برد بر کسی پوشیده نیست. در حوادث 
اخیر نیز بر این استان جفای مضاعف رفت 
که لازم است هرچه زودتر مردم منطقه 
که هم رنج محرومیت و هم ستم اشرار را 
بیش از دیگران احساس و تحمل کرده اند 
مورد استمالت قرار گیرند و نیز آسیبی که 
به خصوص به لحاظ روحی و حیثیتی به این 
مردم رسیده است تا آنجا که ممکن است، 

جبران شود.«
خاتمی در بخش دیگری از سخنان خود 
به ریشه مشکلات کشور پرداخته و به 
مسئله شیوه پراشتباه نادرست حکم رانی 
تأکید کرده است. او گفته: »چنانکه بارها 
گفته ام و گفته اند ریشه حوادث تلخ را 
باید در درون جستجو کرد و آن را ناشی 
از سازوکار و شیوه پر اشتباه و نادرست 
حکم رانی دانست و چاره کار نیز شناخت 
ویژگی های حکم رانی خوب و تن دادن به 
آن است. حکمرانی خوب ویژگی هایی دارد 
که از جمله مهم ترین آنها شناخت )یا به 
رسمیت شناختن( حقوق ملت و رعایت 
آزادی های اساسی به خصوص زمینه سازی 
اعمال حق شهروندی شهروندان که اعضاء 
یک ملتند و ملت از گرایش ها، قومیت ها، 
سلیقه ها و حتی مذاهب تشکیل شده است 
و نیز تامین ثبات و امنیت کشور با حضور 
و کمک خود مردم که صاحب اصلی کشور 
و حکومتند و به خصوص حکم رانی خوب 
آن است که پیشران کشور به سوی توسعه 
همه جانبه توأم با عدالت باشد. وقتی این 
ویژگی ها بود حکم رانی خوب هم خواهد 
بود و هرکدام از اینها که نباشد حکم رانی را 
باید حکم رانی بد دانست. البته بیگانگان و 
بدخواهان و دشمنان عزت ملت و استقامت 
و پیشرفت کشور بیکار نمی نشینند ولی 
نقش و کار آنها بیشتر بهره برداری سوء از 
نارضایتی مردم و تلاش برای سوق دادن 

این اعتراض ها به سوی ناآرامی است و حتی 
ابزار قرار دادن خون و رنج مردم برای نیل 

به مقاصد شومی است که دارند.«
رئیس دولت اصلاحات که با عنوان رهبر 
جریان اصلاحات نیز شناخته می شود 
در بخش دیگری از سخنانش درباره حق 
اعتراض مردم صحبت و تأکید کرده که 
اعتراضات مردم باید به رسمیت شناخته 
شود. او گفته: »ندیدن یا انکار وضع 
بدی که به نام زندگی بر مردم تحمیل 
می شود نارضایتی را از بین نمی برد و اگر 
چشم اندازی به سوی بهبود اوضاع نباشد 
نارضایتی همراه با یأس و احیاناً به آشوب 
علیه آنچه هست مبدّل می شود. اولین گام 
اصلاح نه تنها به رسمیت شناختن حق 
اعتراض بلکه استقبال از آن است. اینکه هر 
اعتراضی، اغتشاش معرفی شود و برخورد 
خشن و سخت با آن توجیه گردد مشکل 
را بیشتر می کند. از سوی دیگر در جهان و 
فضایی به سر می بریم که وضع گریزناپذیر 
ارتباطات در آن زمینه بهره برداری سوء از 
نارضایتی ها و استفاده ابزاری از آن برای 
رسیدن به مقاصد شوم را آسان کرده 

است.«
خاتمی در موضع گیری رسمی مرزبندی 
خود را با براندازی روشن کرده است به طور 
شفاف در این باره توضیح داده: »براندازی 
نه ممکن است نه مطلوب؛ ولی ادامه ی 
وضع کنونی هر لحظه زمینه های فروپاشی 
اجتماعی را پهن تر و بیشتر می کند. 
کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه کار که 
نتیجه آن ثبات و پیشرفت و بازسازی 
اعتماد از دست رفته بخش مهمی از جامعه 
از حکومت است، خود اصلاحی نظام است، 
هم در ساختار، هم رویکرد و هم رفتار؛ 
امری که همواره از سوی خیرخواهان گفته 
و پیشنهاد شده است ولی ظاهراً حتی نیاز به 
شنیده شدن آن احساس نمی شود چه رسد 

به عمل کردن آن. در حوادث اخیر آنچه 
چشم گیر است حضور زنان، جوانان و حتی 
نوجوانان معترض در عرصه است. نگوئیم 
تعداد آنها زیاد نیست بگوئیم و بدانیم که 
بخش بزرگی از جامعه در اصل نارضایتی با 
معترضان شریکند و دل بخش های مهمی 
از جامعه به خصوص نخبگان و انبوهی از 
نیروهایی که بر خشونتپرهیزی و اعتراض 
مدنی تاکید داشته اند با آن ها است و نمونه 
آن را در دانشگاه های کشور می بینیم 
که این بار همدلی و همراهی استادان با 

دانشجویان بیشتر است.«
خاتمی درباره نسل جدید هم صحبت کرده 
و گفته: »نسل جدید که جهان ویژه خود را 
دارد سرمایه بزرگ امروز و فردای ما است. 
اگر نمی خواهیم یا نمی توانیم تقاضاهای او 
را برآورده کنیم دست کم ذهنیت، امید و 
اعتراض او را بفهمیم. فهمیدن گام نخست 
تفاهم و حرکت به سوی همدلی و اقناع 

متقابل است.«
این سخنان خاتمی در حالی منتشر 
می شود که خبرگزاری ایلنا از رایزنی های 
شخصیت های اصلاح طلب با مقامات نظام 
خبر داده است. این خبرگزاری گزارش 
داده که از حدود یک ماه پیش برخی از 
شخصیت های اصلاح طلب از جمله علی 
انصاری،  مجید  باقری، حجت الاسلام 
حجت الاسلام سیدعبدالواحد موسوی 
لاری، سیدصفدر حسینی و حسین مرعشی 
با برخی سران کشور از جمله سیدابراهیم 
رئیس  رئیسی رئیس جمهور، محسنی اژه ای 
قوه قضائیه و دریابان علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی درباره اتفاقات و 
اعتراضات اخیر، دیدارها و گفت وگوهای 
جداگانه ای داشتند و قرار است این دیدارها 
برای به نتیجه رسیدن مباحث مطرح 
شده ادامه داشته باشد. در پیگیری های 
صورت گرفته این دیدارها توسط برخی 
از شخصیت های اصلاح طلب به صورت 
تلویحی تایید شده است اما برخی به دلیل 
آنکه در این دیدارها حضور نداشتند و برخی 
هم به دلایل شخصی از اعلام جزئیات آن 

خودداری کردند.
اصلاح طلبان در گذشته هم بارها برای 
انجام گفت وگو با حاکمیت و برخی نهادها 
از جمله شورای نگهبان تلاش هایی داشتند 
که چندان نتایج خاصی را عاید این جریان 
سیاسی کشور نکرد، حالا اما به نظر 
می رسد اصلاح طلبان ترجیح داده اند در 
سکوت خبری به گفت وگو با سران کشور 
و نهادهای حاکمیتی بنشینند تا این بار 
به صورت جدی مطالبات مردم را با نگاه 
به اعتراضات اخیر و بحران های اجتماعی 
و اقتصادی موجود به نتیجه مشخصی 

برسانند.

رئیس دولت اصلاحات راه کارهای خود برای عبور از مشکلات را ارائه کرد 

پیشنهاد خاتمی؛خود اصلاحی نظام

همدلی| عملکرد یک جانبه صداوسیما تا آنجا پیش رفته 
که حالا صدای اعتراض اصول گرایان را هم بلند کرده است. 
حتی حالا اصول گرایان هم می گویند این رسانه ملی است 
که باعث شده جامعه دو قطبی شود در حالی که باید به 

همه دیدگاهها و سلایق توجه کند و تریبون بدهد. 
به گزارش ایسنا، محسن پیرهادی نماینده تهران درباره 
اینکه صدا وسیما به عنوان یک رسانه ملی در قبال 
برقراری آرامش سیاست داخلی و ارتقای اعتماد عمومی 
چه وظیفه ای بر عهده دارد و آیا اساسا مسئولیتی متوجه 
صدا و سیما به عنوان رسانه ملی در این حوزه است؟ 
بیان کرد: »ضرورت انعکاس و پوشش همه دیدگاه ها و 
سلایق شهروندان در چارچوب قانون اساسی از وظایف 
صداوسیماست و بر همین اساس هم عنوان رسانه ملی 
به آن داده شده است؛ بنا بر همین اصل، رسانه ملی باید 

اجازه طرح حرف مخالفان و کارشناسان در قالب گفت وگو 
را بدهد. این کار فرصت اندیشیدن و آگاهی به مخاطب 
می دهد و اینگونه به ایجاد همدلی طیف های مختلف 

جامعه کمک می کند.«
وی در ادامه اظهار کرد: »رسانه ملی با میدان دادن اصولی 
می تواند به ریل گذاری و شکل گیری گفتمان های اصیل و 
درست در جامعه کمک کند، توجه به این قابلیت رسانه 
ملی به ویژه در حوزه فرهنگی و اجتماعی باید بیش از پیش 
مورد توجه قرار گیرد و به تعبیری دیگر باید در حوزه 
گفتمان سازی میدان  داری کند. در برخی موارد هم تعلل 
در انتشار اخبار به دلیل تضاد با برخی مصلحت اندیشی ها 
باعث شده است که متاسفانه مرجعیت رسانه ای صدا و 
سیما به رسانه های دیگر واگذار شود. لذا صدا و سیما برای 
جلب اعتمادعمومی باید واقعیت ها را به درستی مطرح و 

آنچه حق است را بیان کند.«
پیرهادی در ادامه تاکید کرد: »در مباحث ملی و کلان 
داشتن نگاه های سوگرایانه، متعصبانه و نشنیدن حرف های 
دیدگاه مخالف موجب برخورد متعصبانه با موضوع می شود. 
در حالی که توجه و حتی به چالش کشیدن دیدگاه های 
متفاوت می تواند منجر به وحدت ملی حول یک موضوع 
شود. بر همین اساس است که صدا و سیما با میدان دادن 
به موافقان و مخالفان یک موضوع می تواند در ردای رسانه 
ملی به آرامش جامعه کمک کند و مانع دوقطبی شدن 
فضای سیاسی کشور شود. چرا که اگر منتقدان و مخالفان 
موضوع یا بحث روز کشور احساس کنند جایی برای شنیده 
شدن و مسیری برای طرح  درست نگاه مورد نظرشان را 
دارند حتی اگر به  نتیجه مطابق میل شان منجر نشود بر 

مبنای یک منطق درست آن را می پذیرند.«

صداوسیما زیر انتقادات اصول گرایان؛

رسانه ملی جامعه را دو قطبی کرده است!

ادامه از صفحه اول
 یک. تقویت رویکرد علمی و تخصصی در حوزه 

شناختی
یکی از عوامل غفلت و عقب ماندگی در زمینه مدیریت 
اعتراضات اجتماعی در کشور، ضعف در شناخت و تبیین 
علمی این وضعیت و رویکرد تخصصی در مواجهه با آن 
است. یکی از علل بروز این ضعف آن است که ما در 
رویارویی با اعتراضات اجتماعی در سطح توصیف اطلاعات 
آماری و تحلیل آن فاقد مرکز رسمی و تخصصی شناخت 
و جمع آوری اطلاعات هستیم. کشور از نبود انباشتگی 
مطالعات و تحلیل دقیق در زمینه اعتراض های اجتماعی 

رنج می برد. 
اولین شرط کاهش اعتراض های اجتماعی، شناخت 
توصیفی انواع معضلات اجتماعی- فرهنگی و شناخت 
روند آنها در گستره جغرافیایی و جمعیتی ایران است. 
بعُد دیگر این عامل را می توان بی توجهی یا کم توجهی 

به تخصص گرایی یا رویکرد تخصصی در مواجهه با این 
اعتراض ها دانست. در غیاب این ویژگی، اعتراضات اجتماعی 
به نتایج پارادوکسیکال می انجامد و موجب تشدید ناخواسته 
آن می شود. به نظر می رسد عنایت بیشتر به این مراکز و 
توانمندسازی آنها از طریق مدیریت فراگیر حرفه ای و علمی 

دانش راهبردی راهکار مناسبی باشد.
 دو. تشکیل اتاق فکر ارتباط گیری با نخبگان

یکی از معضلات کنونی نبود واسطه مناسب و طرفینی 
میان نیروهای اجتماعی و کنشگران بروکراتیک با کارکرد 
اقناعی است. راه کار حل این معضل را می توان تشکیل اتاق 
فکر ارتباط گیری با نخبگان دانست. هدف اصلی از تشکیل 
این اتاق فکر، ارتباط گیری با گروه مشخصی از نخبگان و 
صاحب نظران در حوزه های مختلف است تا آنها را قانع کند 
واسط و میانجی انتقال پیام ها و انگاره های نظام به مردم در 
مقاطع زمانی مناسب باشند، بدون آنکه کنشگر حاکمیتی و 

سیاسی جلوه کنند، یا به نظر برسند.

اجتماعی-  سرمایه گذار  دولت  تکوین  سه.   
فرهنگی

مجموعه معضلات جامعه ایرانی نشان می دهد نقش بهینه 
دولت در چارچوب مدیریت اجتماعی اعتراضات خیابانی 
سرمایه گذاری اجتماعی- فرهنگی است. به بیان دیگر 
دولت مطلوب در این زمینه را می توان دولت سرمایه گذار 
اجتماعی- فرهنگی دانست. این دولت به بیان »آنتونی 
گیدنز« دولتی است که به بازسازی سیاست های اجتماعی- 
فرهنگی و بازنگری در اسلوب های آنها به منظور کسب 
نتایج موثر می پردازد و هزینه های دولتی در این زمینه را 
به مثابه نوعی سرمایه گذاری قلمداد می کند. اصل راهنما 
برای ایفای این نقش این توصیه گیدنز است که »هر کجا 
که ممکن شد، روی سرمایه انسانی و اجتماعی- فرهنگی 
سرمایه گذاری کن«. بدیهی است که مدیریت منازعه با 
غرب و برقراری آرامش در روابط خارجی در راستای رفع 

تحریم ها، مقدمه و پیش شرط تکوین چنین دولتی است.

انتشار گزارش علمی یک نهاد دولتی درباره اعتراضات
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